SELECT INVESTMENT SERIES III SICAV



Société d'investissement à capital variable
Sede legale: European Bank & Business Center, 6h route de Trèves,
L-2633 Senningerberg,
Granducato di Lussemburgo

23 maggio 2024

Oggetto: Avviso importante: Select Investment Series III SICAV – Modifiche riguardanti diversi fondi

Gentile Azionista.

Le scriviamo per informarLa della seguente modifica che sarà apportata al prospetto di Select Investment Series III SICAV nell'aggiornamento di maggio 2024.

1. Con effetto dal 1° luglio 2024, l'intervallo di leva atteso per TRP Global Aggregate Bond Fund aumenterà dallo 0-400% al 200-500%.

Se desidera trasferire i Suoi investimenti in un altro fondo o riscattare la Sua posizione, può farlo gratuitamente in qualsiasi momento nel rispetto delle condizioni stabilite nel prospetto.

La ringraziamo per la fiducia che continua a riporre in T. Rowe Price. Per qualsiasi domanda La invitiamo a rivolgersi al Suo relationship manager o al Suo rappresentante.

SELECT INVESTMENT SERIES III SICAV



Société d'investissement à capital variable Sede legale: European Bank & Business Center, 6h route de Trèves, L-2633 Senningerberg, Granducato di Lussemburgo

23 maggio 2024

Oggetto: Avviso importante: Modifiche apportate al prospetto di Select Investment Series III SICAV

Gentile Azionista,

Le scriviamo per informarLa delle seguenti modifiche che saranno apportate al prospetto di Select Investment Series III SICAV (la "Società") nell'aggiornamento di maggio 2024.

- 1) Modifica della sezione "Descrizione dei rischi" con l'inclusione di nuovi rischi (China Bond Connect, Star board e ChiNext Market), aggiornamento della descrizione di alcuni rischi esistenti (Rischio di paese Cina, Rischio ESG e SU e Rischio di tasso di interesse) e rimozione della descrizione di rischi obsoleti (Cambiamenti derivanti dall'uscita del Regno Unito dall'UE, Uscita dal LIBOR).
- 2) Cambiamento della metodologia di investimento sostenibile ai sensi dell'SFDR, con il passaggio da un criterio basato sui ricavi a un criterio binario ("pass/fail"). Questo cambiamento comporta la modifica della "Politica d'investimento basata su fattori ambientali, sociali e di governance (ESG)", al fine di descrivere la nuova metodologia.
- 3) Modifica della sezione "Investimento nei fondi", nello specifico dei seguenti paragrafi:
 - "Suffissi delle classi di azioni" con l'aggiunta di un nuovo suffisso "g".
 - Maggiori dettagli sulle Classi di azioni riservate.
 - "Acquisto, conversione, rimborso e trasferimento di azioni" per consentire la sottoscrizione, il rimborso e il trasferimento di azioni della Società tramite il portale online dell'Agente di trasferimento.
 - Nuova sezione "Pagamento di retrocessioni e rimborsi" per chiarire il calcolo dei rimborsi.
- 4) Aggiunta di un nuovo conducting officer nella società di gestione della Società.
- 5) Aggiornamento dei contatti di J.P. Morgan SE, Luxembourg Branch, l'Agente di trasferimento della Società.
- 6) Aggiornamento della sede legale di First Independent Fund Services, il rappresentante della Società in Svizzera.
- 7) Chiarimento delle informazioni relative agli indicatori dei principali effetti negativi sui fattori di sostenibilità negli allegati relativi alla sostenibilità di tutti i fondi classificati come conformi all'articolo 8 del Regolamento relativo all'informativa sulla sostenibilità nel settore dei servizi finanziari.

- 8) Aggiunta di nuove definizioni nella sezione "Termini con significati specifici": obbligazioni ESG, green bond, social bond, sustainability bond e sustainability-linked bond.
- 9) Aggiornamenti generali, modifiche e chiarimenti sulla formulazione e qualsiasi altra modifica imposta da leggi e regolamenti applicabili e/o dall'autorità di vigilanza.

Nessuna di queste modifiche apporta cambiamenti sostanziali alla strategia di investimento di alcun Fondo.

Come sempre, se desidera trasferire i Suoi investimenti in un altro fondo o riscattare la Sua posizione, può farlo gratuitamente in qualsiasi momento nel rispetto delle condizioni stabilite nel prospetto.

La ringraziamo per la fiducia che continua a riporre in T. Rowe Price. Per qualsiasi domanda La invitiamo a rivolgersi al Suo relationship manager o al Suo rappresentante.